A Sua Excelência o Senhor
Deputado Federal ÁUREO RIBEIRO
Presidente da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle
Câmara dos Deputados
Brasília – DF

Aviso nº 2172 - GP/TCU

Brasília, 27 de dezembro de 2021.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do Acórdão nº 3152/2021 (acompanhado

dos respectivos Relatório e Voto), para conhecimento, em especial quanto às informações

constantes do subitem 9.3 da referida Deliberação,  proferida pelo Plenário deste Tribunal, na

Sessão Telepresencial de 15/12/2021, ao apreciar o TC-040.855/2021-0, da relatoria do

Ministro Augusto Nardes, que trata de Solicitação do Congresso Nacional originária do Ofício

nº 297/2021/CFFC-P, de 29/9/2021, relativo à PFC 52/2019, de 29/9/2021, de autoria do

Deputado Luiz Philippe de Orleans e Bragança.

Envio-lhe também, em complemento às informações acima mencionadas, cópia

das demais peças indicadas no subitem 9.4 da aludida Decisão.

Consoante disposto no subitem 9.5 do Acórdão ora remetido, a solicitação em

tela foi considerada parcialmente atendida.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

MINISTRO BRUNO DANTAS
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 69941605.